
 

1 z 4 

 

 

Přístup do databáze mutací lidských genů 

(HGMD) 
 

Popis:  
Licence k databázi s obsáhlým souborem germinálních mutací způsobujících nebo asociovaných  

s lidskými dědičnými onemocněními. 

 

Požadované minimální technické a uživatelské parametry a vlastnosti: 
Databáze mutací genů 

 Licence pro přístup do online databáze mutací lidského genu 

 Databáze mutací lidských genů zahrnující aktuální a obsáhlý soubor germinálních mutací 

způsobujících nebo asociovaných s lidskými dědičnými onemocněními  

 Databáze shromažďující komplexní germinální mutace způsobující lidské dědičné nemoci  

a funkční polymorfizmy asociované s nemocemi, které byly publikovány v literatuře  

 Databáze zahrnují jednobázové substituce v kódujících oblastech jaderných genů (tzv. missense 

a nonsense mutace), mutace v regulačních oblastech a mutace v oblastech významných pro 

sestřih, dále mikrodelece a mikroinzerce, mutace typu tzv. indel, expanze repetitivních sekvencí 

a rovněž větší genové poruchy (delece, inzerce a duplikace) a komplexní genové přestavby 

 Možnost využití vyhledávacích nástrojů a specifických informací týkajících se mutací a genů 

(např. chromozomální koordináty, populační frekvence, funkční predikce, literární data) 

 Pravidelná aktualizace databáze alespoň jednou za čtyři měsíce, průběžná reklasifikace variant 

(pokud je to nutné) 

 Možnost využití dat databáze pro NGS aplikace 

 Licence pro jednoho uživatele na dobu minimálně 3 roky 

 

Požadavky na obsah kupní smlouvy: 

V souladu s podmínkami zadávací dokumentace je účastník povinen jako součást nabídky předložit 

návrh kupní smlouvy. 

 

Zadavatel požaduje: 

 

1. Aby kupní smlouva byla plně v souladu s podmínkami, stanovenými v dokumentu „Všeobecné 

obchodní podmínky Krajské zdravotní, a.s.“ (příloha č. 6 Výzvy), přičemž 

 splatnost daňových dokladů (faktur) musí být stanovena na třicet (30) kalendářních dní ode 

dne doručení daňového dokladu (faktury); 

 úrok z prodlení za nedodržení splatnosti daňového dokladu (faktury) ze strany zadavatele 

může činit maximálně 0,005% za každý den prodlení; 

 návrh smlouvy nesmí obsahovat smluvní pokutu za nedodržení splatnosti daňového dokladu 

(faktury); 



 

2 z 4 

 

 

 dokument „Všeobecné obchodní podmínky Krajské zdravotní, a.s.“ musí být učiněn přílohou 

kupní smlouvy. 

 

2. Aby do textu kupní smlouvy, připravené účastníkem, účastník do vhodných odstavců včlenil 

následující články (označení smluvních stran účastník případně upraví tak, aby bylo ve smlouvě 

jednotné; v případě časového a místního omezení licencí na užívání software [respektive licencí na 

využívání služeb], které je v souladu s podmínkami zadávací dokumentace veřejné zakázky, 

účastník články příslušně upraví – uvede relevantní časové a místní omezení): 

a) Termín „Licence“ v této Smlouvě označuje licenci na užívání software, nebo licenci na 

využívání služby, spočívající v poskytnutí přístupu k software, datům a databázím.  

b) Prodávající touto Smlouvou garantuje Kupujícímu splnění zadání veřejné zakázky a všech  

z toho vyplývajících podmínek a povinností převzatých Prodávajícím v rámci zadávacího řízení 

podle zadávací dokumentace veřejné zakázky a nabídky Prodávajícího. Tato garance je 

nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 

jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky 

vyjádřený zadávací dokumentací veřejné zakázky; 

 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 

ustanovení zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

c) Prodávající jako součást předmětu plnění této Smlouvy poskytuje Kupujícímu pro každý 

jednotlivý software (respektive službu) licence v licenčních typech a množstevním rozsahu, 

potřebném k naplnění účelu a předmětu této Smlouvy. Pro každý jednotlivý software (respektive 

službu) jsou licenční typy a množstevní rozsah v souladu s podmínkami licenčního ujednání pro 

takový způsob využívání daného software (respektive služby), který byl Kupujícím požadován 

v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Dodávané licence jsou určeny pro prodej v České 

republice, pro komerční organizaci (poskytující zdravotnické služby) a jsou místně a časově 

neomezené (trvalé). Cena za poskytnutí licencí je součástí kupní ceny předmětu plněni; 

d) Prodávající se zavazuje v případě, kdy pro skutečně realizovaný způsob nasazení předmětu 

plnění této Smlouvy do užívání nebudou typy a počty licencí, obsažené v nabídce Prodávajícího 

v zadávacím řízení veřejné zakázky, vhodné a dostačující tak, aby byly v souladu s licenčním 

ujednáním pro daný software (respektive službu), dodat licence v typech a množstevním 

rozsahu, potřebném k naplnění účelu a předmětu této Smlouvy tak, aby Kupující při používání 

předmětu plnění užíval software (respektive službu) v souladu s licenčním ujednáním a platnou 

legislativou, a to bez navýšení kupní ceny předmětu plnění; 

 

 

 

 



 

3 z 4 

 

 

e) Prodávající se zavazuje pro  každý jednotlivý typ licencí, které jsou součástí předmětu plnění 

této Smlouvy, dodat licenční ujednání, platné k datu dodání licencí a všechny licenční materiály, 

které jsou nedílnou součástí daných licencí (např. licenční číslo, licenční klíč, licenční certifikát, 

licenční oprávnění, štítek prokazující pravost licence, instalační média, hardwarový klíč, 

dokumentace vztahující se k licenci, apod.). Pokud k některé licenci licenční ujednání neexistuje 

(nositel autorských práv licenční ujednání nevytvořil), musí být tato skutečnost výslovně 

uvedena na faktuře, dodacím listu, předávacím protokolu nebo akceptačním protokolu (alespoň 

na jednom z uvedených dokumentů). Nesplnění těchto podmínek bude v procesu akceptace 

dodávky klasifikováno jako podstatná (fatální) vada plnění (vada bránící následnému používání 

předmětu plnění); 

f) Prodávající prohlašuje, že licence, dodané podle této Smlouvy, jsou prosté právních vad  

a zavazuje se odškodnit v plné výši Kupujícího v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní 

autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady dodaných licencí. V případě, že by nárok 

třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním Prodávajícího podle této Smlouvy, bez ohledu na 

jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu (či obdobnému) zákazu či omezení 

užívání dodaných licencí, zavazuje se Prodávající zajistit náhradní řešení a minimalizovat 

dopady takovéto situace na Kupujícího, a to bez dopadu na cenu sjednanou podle této Smlouvy, 

přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky Kupujícího na náhradu škody; 

g) Prodávající odpovídá Kupujícímu v plném rozsahu za obstarání a dodání licencí způsobem, 

který je v souladu s právními předpisy České republiky a Evropské unie a s licenčními 

podmínkami nositele autorských práv. V případě, že bude plnění podle této Smlouvy nebo 

kterákoliv jeho část kdykoliv důvodně označena Kupujícím, nositelem autorských práv nebo 

jinou k tomu oprávněnou osobou bez zavinění Kupujícího za rozporné s právními předpisy nebo 

s licenčními podmínkami nositele autorských práv, zavazuje se Prodávající uhradit Kupujícímu 

veškerou újmu (škodu) v této souvislosti Kupujícímu vzniklou a dále smluvní pokutu ve výši 

10 % z celkové ceny předmětu plnění bez DPH; 

h) Daňový doklad (faktura) vystavený Prodávajícím musí obsahovat všechny náležitosti, nezbytné 

k prokázání legálního nabytí licencí, které jsou součástí předmětu plnění této Smlouvy. 

Minimálně musí pro každou licenci obsahovat přesnou a úplnou specifikaci licence (ve tvaru 

shodném s tím, jak licence rozlišuje výrobce software - např. product number, výrobce software, 

název software, verze software, typ licence, jazyková mutace, bitová verze, časové omezení 

nebo další upřesňující údaje, jimiž výrobce software svoje licence rozlišuje), počet dodaných 

licencí (či vyjádření, že jde o licenci bez omezení počtu instalací nebo přístupů) a s výjimkou 

licencí, které jsou nedílnou součástí dodávaného zařízení a nemají stanovenu cenu (např. OEM 

licence operačního systému Microsoft Windows) také jejich cenu. Nesplnění těchto podmínek 

je důvodem k vrácení daňového dokladu (faktury) k přepracování, přičemž lhůta splatnosti 

nového daňového dokladu (faktury) začne běžet dnem prokazatelného převzetí nového 

daňového dokladu (faktury) Kupujícím; 

i) Daňový doklad (faktura) vystavený Prodávajícím musí obsahovat také název projektu: 

REACT-EU 100 - Obnova a doplnění přístrojového vybavení laboratoří KZ v Masarykově 

nemocnici v Ústí nad Labem, registrační číslo projektu: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016684; 



 

4 z 4 

 

 

j) Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě veřejné zakázky s názvem „REACT-EU 100 

– Licence k databázi mutací lidských genů pro Oddělení lékařské genetiky Krajské 

zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.“; 

k) Předmět smlouvy souvisí s realizací projektu: REACT-EU 100 - Obnova a doplnění 

přístrojového vybavení laboratoří KZ v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, 

registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016684, který je podpořen ze 100. Výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP); 

l) Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu nejpozději do 20. 12. 2023. Vzhledem na 

skutečnost, že plnění z této smlouvy hodlá kupující financovat z projektu: REACT-EU 100 - 

Obnova a doplnění přístrojového vybavení laboratoří KZ v Masarykově nemocnici v Ústí 

nad Labem, registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016684, a který končí 

dne 31. 12. 2023, je prodávající povinen předat předmět plnění v souladu s touto smlouvou  

a doručit bezvadný daňový doklad (fakturu) kupujícímu nejpozději do 20. 12. 2023. Pokud 

prodávající nepředá plnění dle této smlouvy nebo nedoručí bezvadný daňový doklad (fakturu) 

kupujícímu do 20. 12. 2023, uplynutím dne 20. 12. 2023, se smlouva bez dalšího zrušuje od 

počátku. O termínu předání musí prodávající informovat pověřené pracovníky (zástupce) 

kupujícího minimálně 3 pracovní dny předem. Přesný termín a způsob předání bude domluven 

pověřenými zástupci prodávajícího a kupujícího.  

Pověřeným zástupcem kupujícího jsou: 

Bc. Pavel Keller, tel.: +420 731 132 755, email: pavel.keller@kzcr.eu, nebo 

Ing. Klára Lekešová, tel.: +420 703 894 056, email: klara.lekesova@kzcr.eu   

nebo jiný pověřený pracovník kupujícího 

Místo plnění – Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnici v Ústí nad Labem, o.z. – 

Oddělení lékařské genetiky, Sociální péče 3316/12A, 401 13  Ústí nad Labem. 

 

 

 

 

mailto:pavel.keller@kzcr.eu
mailto:klara.lekesova@kzcr.eu

